
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Plasencia
 
ANUNCIO. Lista Provisional de admitidos/as y excluidos/as 2 Administrativos/as
(Funcionario/a de Carrera) (O.E.P. 2021).
 
 
Por Resolución de la Alcaldía nº 2021001942, de fecha 17 de noviembre de 2021, se ha
acordado aprobar la Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria de 2
plazas de Administrativo/a (Funcionario/a de carrera) correspondiente a la Oferta de Empleo
Público de 2021. Siendo el tenor literal siguiente:
 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4º.1 de las Bases de la convocatoria para
cubrir 2 plazas de Administrativo/a (funcionario/a de carrera) perteneciente al Grupo C,
Subgrupo C1, del Excmo. Ayuntamiento de Plasencia, mediante el procedimiento de Oposición
Libre, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres nº 0131 de fecha 13 de Julio
de 2021.
 
Habiendo finalizado el plazo de presentación de instancias y demás documentación exigida, se
dictará Resolución, en el plazo máximo de dos meses, declarando aprobada la lista provisional
de admitidos/as y excluidos/as, con indicación de la causa de exclusión. Se concederá un plazo
de 10 días hábiles para formular reclamaciones y presentar cuantos documentos justificativos.
Igualmente para subsanación de errores.
 
Visto lo dispuesto en el artículo 21.1-g) de la Ley 7/1985, de abril, en cuanto a la competencia
de la Alcaldía en materia de oferta de empleo y convocatoria de bases para selección de
personal.
 
En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, HE RESUELTO:
 
PRIMERO. Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as para cubrir, por el
procedimiento de Oposición libre, de dos plazas de Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento
de Plasencia (Funcionario/a de carrera).
 

 
 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
52

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de noviembre de 2021

N.º 0225

Pág. 22188



LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS
 

NUM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ALCON LLORENTE, JOSE ALFREDO ***4130**

2 ALONSO RODRIGUEZ, CARLOS ***6625**

3 ALVAREZ FERNANDEZ, REBECA ***1150**

4 AMARO MARTIN, NATALIA ***0233**

5 ANGULO PINTO, PAMELA ALEXANDRA ***6202**

6 ARRIMADAS GARCIA, ALFONSO ***8695**

7 BALLESTERO GRANADO, BEATRIZ ***1127**

8 BATALLA VERA, SARA ***7359**

9 BENITO GARCIA, ESTHER ***6155**

10 BERMEJO BERMEJO, MARIA ANGELES ***0837**

11 BERNABE POLO, OLALLA ***1620**

12 BERZAS ALAMA, VANESSAB ***4772**

13 BLANCO PIZARRO, ANTONIO ***4021**

14 BLAZQUEZ BARRADO, NURIA ***1130**

15 BONNAHON DE LEON, ANALIE ***6554**

16 BORJA CASTAÑAR, DANIEL ***3596**

17 BUESO*LORENZO, Mª. NAVELONGA ***7806**

18 CABALLERO SANTOS, AROA ***1192**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
52

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de noviembre de 2021

N.º 0225

Pág. 22189



19 CALLE MORENO, MARIA ***1511**

20 CANCHO MERINO, SAMUEL ***4779**

21 CANELO DEL AMO, MARIA CARMEN ***1134**

22 CANO SIMON, DAVID ***3966**

23 CANO VALLEROS, MARIA DEL PILAR ***1149**

24 CARRASCO ACOSTA, Mª. CARMEN ***7670**

25 CARRASCO CORRALIZA, ANGEL LUIS ***3650**

26 CASERO LOPEZ, DAVID ***4116**

27 CASO FONTANEZ, DAVID ***3928**

28 CERRO CORDERO, PUERTO BELEN ***4055**

29 CHAPARRO LUGONES, PATRICIA ***5290**

30 CHAPARRO MAGRO, CRISTINA ***3699**

31 COLLADO GARRIDO, CRISTINA ***4113**

32 COMENDADOR MORGADO, LIDIA ***6176**

33 CORRALES CERVIGON, MIGUEL VICTOR ***3913**

34 CRISTIN QUINTANA, LYDIA ANPAGLI ***6353**

35 CUSTODIO CALLE, SANDRA ***1395**

36 DELGADO PUCHE, Mª. LUZ ***7705**

37 DIAZ CASARES, MIRIAM ***3190**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
52

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de noviembre de 2021

N.º 0225

Pág. 22190



38 DIAZ MARTIN, Mª. ISABEL ***4027**

39 DIAZ PASCUAL, LETICIA ***1180**

40 DIAZ SANCHEZ, NAIARA ***1361**

41 DOMINGUEZ BERROCAL, ROSANA ***4057**

42 DOMINGUEZ MUÑOZ, JUAN MANUEL ***7763**

43 DOMINGUEZ RUBIO, FRANCISCO JAVIER ***4076**

44 DOS SANTOS MARTIN, MARIA ROSA ***9694**

45 DUQUE SANCHEZ, JUAN ANTONIO ***1232**

46 ENCINAS GOMEZ, MARTA SARAI ***4044**

47 ESTEBAN CALETRIO, SARA ***1393**

48 ESTEVEZ MARCOS, JAVIER ***4697**

49 ESTEVEZ MIRANDA, CARLOS ***7978**

50 EXPOSITO GARCIA, Mª. ESTHER ***0171**

51 FERNANDEZ FERNANDEZ, JOSE CARLOS ***5016**

52 FERNANDEZ REY, CLARA ***3479**

53 FIGUEROA CRIADO, CRISTINA ***5307**

54 GALIÑANES LOPEZ, JAIME ***3548**

55 GARCIA ALBALA, PABLO ***4108**

56 GARCIA CALZAS, LAURA ***3967**

57 GARCIA CARLOS, MARIA LUZ ***7841**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
52

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de noviembre de 2021

N.º 0225

Pág. 22191



58 GARCIA GARCIA, MARGARITA MARIA ***1193**

59 GARCIA GARCIA ,MARIA JULIA ***1167**

60 GARCIA MARTIN, Mª. DEL PUERTO ***1273**

61 GARCIA MATILLA, IVAN ***3919**

62 GARCIA PEREZ, CRISTINA ***1290**

63 GARCIA POZO, MARÍA BELÉN ***0692**

64 GARCIA SANCHEZ, ANDREA ***7953**

65 GARCIA SANCHEZ, MARIA LUISA ***1092**

66 GARZON IÑIGO, ROSA MARIA ***4057**

67 GILO GONZALEZ, MARIA JESUS ***1033**

68 GINES GONZALEZ, ANA BELEN ***8819**

69 GOMEZ RAMIREZ, VICENTE JAVIER ***5104**

70 GOMEZ ROMERO, ANA BELEN ***0560**

71 GONZALEZ CABRERA, Mª. DEL CARMEN ***7816**

72 GONZALEZ GARCIA, JUAN GABRIEL ***9806**

73 GONZALEZ GUTIERREZ, ANA ROSA ***7781**

74 GONZALEZ RUIZ MILLAN, LUIS ***9560**

75 GUERRERO CASQUERO, DIANA ***1155**

76 GUERRERO SANCHEZ, JOSE ANGEL ***3190**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
52

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de noviembre de 2021

N.º 0225

Pág. 22192



77 GUTIERREZ MACAYO, JUAN ***2500**

78 HERNANDEZ ACEÑA, GUILLERMO ***1312**

79 HERNANDEZ TORRES DE GUILLERMO, JOSE ***1123**

80 HERNANDEZ ESPINOSA, PEDRO ***1190**

81 HERNANDEZ MARTIN, OLGA MARIA ***1169**

82 HERNANDEZ PEREZ, ARGEME ***3605**

83 HERNANDEZ RIVERO, ANA ISABEL ***1839**

84 HERRANZ MEJIAS, MARIA CARMEN ***8478**

85 HERRERO MARTIN, ALBA MARIA ***1484**

86 HINOJAL*SANCHEZ, JOSE IGNACIO ***4001**

87 HINOJAL SANCHEZ, MARIA CRISTINA ***3654**

88 HISADO PICADO, Mª. JOSE ***4075**

89 HUEDO CARRASCO, SARA ***1341**

90 HURTADO TORNERO, ALEJANDRO ***1351**

91 IBERMOUTEN IBERMOUTEN, JORGE ***4060**

92 IGLESIAS GRANADO, ROSA MARIA ***1150**

93 JIMENEZ ROVIRA, ANA ISABEL ***4053**

94 JUANALS GALLEGO, ALVARO ***4124**

95 LAJAS MONTERO, ESTHER ***2366**

96 LAMAS JIMENEZ, RAQUEL ***7200**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
52

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de noviembre de 2021

N.º 0225

Pág. 22193



97 LLORENTE ESTEVEZ, ALBERTO ***4125**

98 LLORENTE PRIETO, NURIA ***7766**

99 LOPEZ MONAGO, ANA ***8721**

100 LOPEZ*PACHECO, SANDRA ***1305**

101 MANZANO LIZCANO, Mª. TERESA ***2385**

102 MARTIN AREVALILLO, CARLOS ***8455**

103 MARTIN CAJAL, MIGUEL ***4053**

104 MARTIN COLLADO, VERONICA ***3104**

105 MARTIN FLORES, LEOCADIO ***1335**

106 MARTIN JUSTO, SERGIO ***1324**

107 MARTÍN MERCEDES, MIRANDA ***9927**

108 MARTÍN MORIANO, PATRICIA ***1176**

109 MARTIN PADILLA, AMPARO ***4105**

110 MARTIN ROVIRA, CRISTINA ALEJANDRA ***4090**

111 MARTIN SANCHEZ, CELIA ***1250**

112 MARTIN SANCHEZ, MARTA ***4137**

113 MARTINEZ ALTUBE DE ALEJANDRO ***9741**

114 MATEOS MORA, JOSE MANUEL ***9711**

115 MATEOS TORRES, RAFAEL ***5790**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
52

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de noviembre de 2021

N.º 0225

Pág. 22194



116 MELCHOR FERNANDEZ, MARIA ***1459**

117 MENDEZ LORIDO, MARIA MERCEDES ***5398**

118 MENDO IZQUIERDO, MARIA INMACULADA ***1243**

119 MENDO JIMENEZ, CARLOS ***3071**

120 MESA FERNANDEZ, FRANCISCO ***1210**

121 MOGUENA PANIAGUA, LEONOR ***8397**

122 MOREA VAQUERO, MARIA ESTHER ***3845**

123 MORGADO BARROSO, MERCEDES ***0365**

124 MUÑOZ RODRIGUEZ, AMANDA ***1370**

125 OLINERO GARCIA, TAMARA ***4576**

126 OLIVA TOME, MABELA ***2094**

127 PACHECO CAMELLO, ROSALIA ***4775**

128 PALACIOS DAVILA, NOEMI ***7785**

129 PANIAGUA ALONSO, SANDRA ***1277**

130 PANIAGUA PANIAGUA, CRISTINA ***1307**

131 PANIAGUA RAMOS, ISMAEL ***1320**

132 PASCUAL ACIRON, SILVIA ***1178**

133 PASCUAL TERRON, Mª. DEL PUERTO ***4063**

134 PEREZ CAMPILLEJO, MARIA DEL CARMEN ***0531**

135 PÉREZ DE VILLAR CARMONA, Mª. ANGELES ***8833**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
52

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de noviembre de 2021

N.º 0225

Pág. 22195



136 PEREZ GIL, VERONICA ***2097**

137 PEREZ GONZALEZ, CRISTINA ***9417**

138 PINADERO VASCO, ROCIO ***3830**

139 PINCHETE GARCIA, NOELIA ***1230**

140 PIZARRO GARCIA, Mª. ARGEME ***7358**

141 PLATA RODRIGUEZ, MARIA ***3270**

142 PLAZA MOLINA, JOSE ANTONIO ***1108**

143 PORTERO CONDE, YOLANDA ***5582**

144 POVEDA BARBERO, MARIA SONIA ***7218**

145 PRIETO CANO, MARIA ***1142**

146 PRIETO VEGA, CRISTINA ***1198**

147 PUENTE LUENGO, JAVIER ***9395**

148 RAMIREZ TORO, SILVIA Mª. ***1158**

149 REAL SANCHEZ, JOSE Mª. ***7833**

150 RINCON ROMERO, ASCENSION MARIA ***8608**

151 ROBLES EXPOSITO, LUCIA ***7345**

152 ROCO ZORITA, FRANCISCO ***3882**

153 RODRIGUEZ PINTO, MARIA JOSE ***4675**

154 RODRIGUEZ BARRADO, EVA LUZ ***4075**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
52

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de noviembre de 2021

N.º 0225

Pág. 22196



155 RODRIGUEZ CHAPINAL, YOLANDA ***1291**

156 RODRIGUEZ GONZALEZ, ELENA MARIA ***3168**

157 RODRIGUEZ PANADERO, DANIEL ***1394**

158 RODRIGUEZ PANIAGUA, ELENA ***1264**

159 RODRÍGUEZ PAREDES, MARIA JOSÉ ***0571**

160 RODRIGUEZ SANCHEZ, IVAN ***1367**

161 RONTOME PEREZ, ROSALIA ***7660**

162 RUFO CALERO, LUZ MARINA ***9474**

163 RUIZ ALVAREZ, ALVARO ***3137**

164 RUIZ FELIX, OSCAR ***7080**

165 RUIZ SANCHEZ, Mª. DEL CARMEN ***1222**

166 SALAMANCA TOVAR, ANGELICA ***8376**

167 SANCHEZ ARRIBA DE, MARIO ***4137**

168 SANCHEZ CORCHERO, JUAN JOSE ***0833**

169 SANCHEZ GRANDE, NURIA ESTHER ***0971**

170 SANCHEZ GUTIERREZ, ALBERTO ***1569**

171 SANCHEZ MARTIN, ANA MARIA ***1157**

172 SANCHEZ MARTIN, PATRICIA ***3844**

173 SANCHEZ MORAN, MIRIAM ***1190**

174 SANCHEZ PARRA FRANCISCO, JAVIER ***9568**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
52

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de noviembre de 2021

N.º 0225

Pág. 22197



 
 

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS
 

175 SANCHEZ TALAVAN, LETICIA DEL MAR ***1297**

176 SERRANO*MONROY, MARIA SOLEDAD ***9559**

177 SOLANO BLAZQUEZ, Mª. LUZ ***7725**

178 TIEMBLO PLAZA, CRISTINA VICTORIA ***7751**

179 TOBAJAS CORCHERO, Mª. DELMAR ***9527**

180 TOBAJAS CORCHERO, YOLANDA ***1337**

181 TOME MORDILLO, RAQUEL ***1192**

182 VAQUERO MIRON, VERONICA ***7357**

183 VAQUERO SANCHEZ, THAIS ***2994**

184 VECINO DE CASAS, PILAR ISABEL ***3264**

185 VEGA COLLADO, ANA ISABEL ***7869**

186 VELAZ SÁNCHEZ, MIRIAM ***3482**

187 VICO MORAL, IRISH ***8645**

188 VILLANUEVA BUENO, MONICA ***4119**

NUM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI
OCULTO

MOTIVO DE EXCLUSION

1 APARICIO GARCIA, Mª.
ASUNCIÓN

****720** DEBE APORTAR CERTIFICADO DE
SITUACION DE DESEMPLEO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
52

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de noviembre de 2021

N.º 0225

Pág. 22198



2 BECERRA HERNANDEZ,
MARIA CRUZ

***1240** NO ACREDITA LA TITULACION EXIGIDA

3 BLAZQUEZ FRAILE,
SUSANA MARIA

***1295** FALTA ANEXO I

4 CALDERA ANTUNEZ, DIEGO ***5993** DEBE APORTAR CERTIFICADO DE
SITUACION DE DESEMPLEO

5 CALERO SANCHEZ,
REBECA

***0303** DEBE APORTAR CERTIFICADO DE
SITUACION DE DESEMPLEO

6 CAMPOS GONZALEZ,
EFRAIN

***1192** DEBE APORTAR CERTIFICADO DE
SITUACION DE DESEMPLEO

7 CASTELLON GONZALEZ,
BEATRIZ

***3214** DEBE APORTAR CERTIFICADO DE
SITUACION DE DESEMPLEO

8 CLARO RODRIGUEZ,
MARCOS

***1318** FALTA FIRMA ANEXO I

9 DELGADO SANCHEZ-
GUISANDE, JACINTA

***3213** FALTA FIRMA ANEXO I

10 ESCOBAR LOPEZ, NATALIA ***0995** DEBE APORTAR CERTIFICADO DE
SITUACION DE DESEMPLEO

11 FERNANDEZ CONEJERO,
BERTA

***5510** FALTA PÀGO TASA

12 FERNANDEZ GUTIERREZ,
LETICIA MARIA

***6377** FALTA FIRMA ANEXO I

13 GARCIA CAMPOS, MARIA
DEL CARMEN

***7838** DEBE APORTAR CERTIFICADO DE
SITUACION DE DESEMPLEO

14 GARRIDO GORDO, ANDREA ***1383** FALTA FIRMA ANEXO I

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
52

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de noviembre de 2021

N.º 0225

Pág. 22199



15 GOMEZ PEREZ, MIGUEL
ANGEL

***8193** FALTA PAGO TASA. NO ACREDITA 6
MESES DE DESEMPLEO

16 GONZALEZ MELITON, LINO ***1886** FALTA DNI

17 GONZALEZ TOSTADO,
JAVIER

***1228** DEBE APORTAR CERTIFICADO DE
SITUACION DE DESEMPLEO

18 GUTIERREZ CAMPO DEL,
VICENTE

***9317** FALTA ANEXO I

19 HISADO TEJEDA, NOELIA ***1270** FALTA FIRMA ANEXO I

20 IGLESIAS BULLAALL, Mª.
ANGELES

***7667** DEBE APORTAR CERTIFICADO DE
SITUACION DE DESEMPLEO

21 LORENZO ALCON,
CHRISTIAN

***3125** FALTA FIRMA ANEXO I

22 MADALINA GHEORGHIU
MIHAELA

***2116** FALTA FIRMA ANEXO I

23 MELO LOZANO, CARLOS ***1319** FUERA DE PLAZO

24 PACHECO POLO VALENTIN,
ENRIQUE

***0249** FALTA ANEXO II

25 PERNIA BARRERA,
ROBERTO CARLOS

***3558** DNI Y TITULACION NO LEGIBLE (Aportar de
nuevo)

26 SANCHEZ-MORA TORRES,
ANTONIO

***1725** ANEXO I DEFECTUOSO (Aportar de nuevo)

27 VILLA MERINO, JOSE
MARIA

***5113** DEBE APORTAR CERTIFICADO DE
SITUACION DE DESEMPLEO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
52

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de noviembre de 2021

N.º 0225

Pág. 22200



SEGUNDO. Se otorgará un plazo de 10 días hábiles a contar desde el siguiente al de la
publicación de la lista en el BOP de Cáceres y en la sede electrónica del Ayuntamiento de
Plasencia, para formular alegaciones, presentar los documentos justificativos y subsanación de
errores.
 
En caso de reclamaciones, serán aceptadas o rechazadas en el anuncio por el que se apruebe
la lista definitiva, que será hecha pública y expuesta, asimismo, en la forma indicada
anteriormente.
 
Los/as aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la exclusión o aleguen la
omisión, justificando su derecho a ser incluidos/as en la relación de admitidos/as, serán
definitivamente excluidos/as de la realización de las pruebas.
 
TERCERO. Ordenar su publicación en el BOP de Cáceres y en la sede electrónica del
Ayuntamiento de Plasencia, una vez insertado el anuncio en aquel.
 

 
Plasencia, 17 de noviembre de 2021

Fernando Pizarro García
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
52

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de noviembre de 2021

N.º 0225

Pág. 22201


		2021-11-24T13:29:42+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




